令和５年３月吉日

各 位

愛 知 県 剣 道 連 盟

西 三 河 剣 道 連 盟

岡 崎 市 剣 道 連 盟

剣道級位審査会のご案内（要項）

みだしについて下記のとおり実施いたしますので希望者はお申し込みください。

記

開 催 地 区 岡崎市

開 催 日 令和５年４月１６日（日）

 受付及び ※新型コロナウィルス感染防止のため、受付及び審査開始時間につきましては

 審査時間  申込状況により、決定いたします。後日、「岡崎市剣道連盟」のホームページ

       にてご案内いたします。

会 場 六ッ美体育館(岡崎市下青野町本郷９９－１)

審 査 方 法 ⑴基本打ち（4級以下） ⑵木刀による剣道基本稽古法（3級以上） ⑶地稽古

受 審 資 格 ⑴西三河の各地区（各市）剣道連盟に所属していること。

      ⑵級位審査の初審制限：小学生 4級以下、中学生 3級以下、高校生以上 1級以下

      ⑶前級合格から 3か月以上を経過していること。（飛び級不可）

       ※称号・級位審査細則第 19 条に該当するものは、受審できません。

審 査 申 込 ⑴指定申込用紙に必要事項を記入のうえ、申込手数料・審査料を添えて申し込む。

      ⑵4級以上を受審する者で愛知県剣道連盟の終身会員でない者（会員証の無い者）

は、

終身会員会費 5,000 円を同時に納入のこと。

申 込 先 「文栄」（営業時間内に申し込むこと）

申 込 締 切 令和５年３月２６日（日）厳守

      ※申込み締切後につきましては、原則として申込受付は致しません。

必ず申込期限内に申込みを行って下さい。

申込・審査料及び登録料

級位

申込手数料

①

審査料

②

合格登録料

③

申込金

①＋②＋③

2～8級 400 円 1,100 円 2,200 円 3,700 円

1 級 400 円 1,100 円 3,300 円 4,800 円

㊟今回、新型コロナウィルス感染防止として、合格時の登録料納付時の混乱、密集を避けるため

申込金に合格登録料を含めます。不合格の場合、審査会当日に合格登録料を返金致します。

申込料及び登録料の納入時におけるおつりは用意しておりません。

注 意 事 項 ⑴愛知県の会員証のある方は、必ず申込書に会員番号を記入のこと。

      ⑵申込書の生年月日は西暦で記入してください。

      ⑶申込書は必ずボールペン等で記入のこと。（鉛筆は不可）

⑷審査会場内及び審査中の負傷等についての応急処置は行いますが、

その責任は負いません。

そ の 他 ●審査申込書と審査料を「個人ごと」に封筒に入れ、封筒に「性別・名前・所属・

受審する級・金額」を記入し、封かん（のり付け）してください。

●記入漏れ、書類に不備等がある場合は受審できないこともあります。

 申込書は丁寧に記入して下さい。

●「木刀による剣道基本技稽古法」については、竹刀にて実施致します。

 なお、打突は行いません。小手を着けて実施いたします。

※本審査会の入場は、審査運営関係者及び受審者のみとし、保護者等は送迎のみとし

ます。

     ※本審査会場内では、必ずマスクを着用して下さい。

     ※審査会当日、「受審者確認票」を忘れずに携行して下さい。

     ※『審査における新型コロナウィルス感染症対策』を熟読して受審して下さい。

     ※マスクとマウスシールドの両方の着用が必須です。忘れた場合は受審できません。

     ※新型コロナウィルス感染防止措置のため、受審級毎に集合時間を分散しておりま

す。

      審査会場へは、係員の指示を受けてから入るようにして下さい。

     ※靴について、下駄箱の使用はせず、ビニール袋等持参し、各自で管理して下さい。

      なお、使用したビニール袋は各自で持ち帰るようにして下さい。

     ※更衣室やトイレの中では、極力会話はしないようにして下さい。

     ※会場へ入場する際には、手指及び足の裏の消毒を実施しております。アレルギー反

応等ある方につきましては、必ず事前に事務局へご連絡してください。

＜木刀による剣道基本技稽古法について＞

 ●令和 2年度特別措置を引き続き適用し、春季級位審査会については、全級「基本技１＋基本

技２」となります。

問い合わせ 岡崎市剣道連盟 事務局

                                                 Mail：okazakishi.kendo@gmail.com

審査会日程一覧及び年齢早見表
審査会申込書の記入にお役立て下さい。

●級位審査会日程一覧

●年齢早見表

生年月日記入にお役立て下さい。なお、審査会申込書に記入する年齢は申込時点の年齢を記入して下さい。
西暦 2000年 2001年 2002年 2003年 2004年 2005年 2006年 2007年 2008年 2009年 2010年 2011年 2012年 2013年 2014年
和暦 平成12年 平成13年 平成14年 平成15年 平成16年 平成17年 平成18年 平成19年 平成20年 平成21年 平成22年 平成23年 平成24年 平成25年 平成26年
年齢 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9

西暦 2015年 2016年 2017年 2018年 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年
和暦 平成27年 平成28年 平成29年 平成30年 令和元年 令和2年 令和3年 令和4年 令和5年
年齢 8 7 6 5 4 3 2 1 0

2023年
令和5年

六ツ美体育館岡崎中央総合公園
4月29日（月祝） 4月25日（日） ５月１日（日）

新型コロナウィルス感染防止のため、中止春季
岡崎六ツ美体育館 岡崎市六ッ美体育館

2019年 2020年 2021年 2022年
平成31年（令和元年） 令和2年 令和3年 令和4年

花園体育センター
１１月１３日(日)

8月13日（日）
岡崎中央総合公園
12月3日(日)

岡崎市中央総合公園
８月２１日(日)

2017年
平成29年

愛知県農協体育館（岡崎）
4月22日（土）

岡崎中央総合公園

下の級位審査会日程一覧及び、初～三段審査会日程一覧は審査会申込書の「現在の級・段」を記入する際活用下さい。（現在免状がなく、合格した場所と日付が
不明な方は、日程一覧を参考に記入下さい。免状お持ちの方は免状記載の日付を記入して下さい。）

2013年 2014年 2015年 2016年
平成25年 平成26年 平成27年 平成28年

春季
岡崎中央総合公園 岡崎中央総合公園 岡崎中央総合公園 岡崎勤労者体育センター
4月28日（日） 4月27日（日） 4月26日（日） 4月17日（日）

夏季
愛知県農協体育館 岡崎中央総合公園 岡崎中央総合公園 岡崎勤労者体育センター
8月11日（日） 8月17日（日） 8月16日（日） 8月14日（日）

秋季
岡崎勤労者体育センター 岡崎勤労者体育センター 岡崎中央総合公園 岡崎勤労者体育センター

11月17日（日） 11月30日（日） 11月29日（日） 11月20日（日）

夏季
岡崎中央総合公園 岡崎市中央総合公園
8月11日（日） ８月２１日（日）

新型コロナウィルス感染防止のため、中止

六ッ美体育館
11月24日（日） 12月6日（日） 11月14日（日）

農協体育館
1月３１日（日）

冬季

秋季
六ッ美体育館 六ッ美体育館